Приложение 80
[bookmark: _GoBack]И.о. ректора РХТУ им Д.И. Менделеева
Е.В. Румянцеву
от___________________________________________
Фамилия
_____________________________________________
Имя
_____________________________________________
Отчество
_____________________________________________
Должность
_____________________________________________
Подразделение (кафедра)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить с «____» ______________ 20____ г. по
«____» _______________ 20____ г. отпуск для прохождения государственной итоговой аттестации.

Приложение: справка-вызов из учебного заведения, 1 л.

«        »__________202__ г.     _________________    ______________________
	 					(подпись)                                      (И.О. Фамилия)

Руководитель
структурного подразделения

_____________________________________  ___________________    __________________
       (наименование должности)                                (подпись)                         (И.О. Фамилия)

«____» __________________ 20 ____ г.

* В соответствии со статьей 173 ТК РФ работникам, направленным на обучение работодателем или поступившим самостоятельно на обучение по имеющим государственную аккредитацию программам бакалавриата, программам специалитета или программам магистратуры по заочной и очно-заочной формам обучения и успешно осваивающим эти программы, работодатель предоставляет дополнительные отпуска с сохранением среднего заработка для прохождения государственной итоговой аттестации - до четырех месяцев в соответствии с учебным планом осваиваемой работником образовательной программы высшего образования.
* Работникам, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию программам бакалавриата, программам специалитета или программам магистратуры по очной форме обучения, совмещающим получение образования с работой, работодатель обязан предоставить отпуск без сохранения заработной платы для подготовки и защиты выпускной квалификационной работы и сдачи итоговых государственных экзаменов - четыре месяца, для сдачи итоговых государственных экзаменов - один месяц.